
Text odstavce

Edíkovy novinky
Newsletter školek EduArt

léto/2024

Milí rodiče,

srdečně Vás vítám na stránkách našeho letního newsletteru 
na červenec a srpen. Doufám, že si užíváte hezké dny a máte před
sebou krásný čas na dovolené s Vašimi nejbližšími.

Na následujících řádcích bych Vás ráda seznámila s našimi
charitativními aktivitami. Vnímáme, že zapojení do charitativních
aktivit je úžasnou příležitostí, jak změnit svět k lepšímu!
Pomáháním druhým získáváme nejen pocit naplnění a radosti, 
ale také vytváříme silnější a soudržnější komunitu. Navíc, každý
dobrý skutek inspiruje další lidi, aby také přiložili ruku k dílu.
Společně můžeme přinést pomoc a úsměv tam, kde je potřeba!

Krabice od bot
Krabice od bot je naše nejstarší charitativní aktivita. Jde o
nádherný charitativní projekt organizovaný Diakonií ČCE, který
každoročně přináší radost dětem v nouzi. Sbírá vánoční dárky,
které jsou distribuovány dětem z chudých rodin či azylových domů
a matkám samoživitelkám po celé České republice. Loni se
podařilo rozdat přes 48 tisíc krabic. K tomuto krásnému číslu
přispěli rodiče a zaměstnanci EduArt 83 dárky! Rodiče donesli
během adventu do naši školek dárečky označené věkem a
pohlavím dítěte, kterému jsou určeny a my jsme je poté
distribuovali Diakonii.

Charitativní aukce a prodeje
Do charitativních prodejů jsme zapojili děti, které
vytvořily zajímavá umělecká díla a výrobky. Ty jsme
pak v rámci našich akcí pro děti a rodiče vystavili a
nabízeli ke koupi. Velice děkujeme za štědrost a
velkorysost Vám - kupcům těchto jedinečných
artefaktů s přesahem:-).



Text odstavce

Na letních slavnostech na Praze 2 a Praze 4 děti vytvořily
neobyčejná abstraktní díla pomocí rozličných technik. Vznikla 
z nich prodejní galerie pod širým nebem. Rodiče nás opět
nezklamali a spolu s příspěvky od zaměstnanců se vybralo 
na Praze 4 5 140 Kč a na Praze 2 celkem 5 861 Kč. Oba tyto
výtěžky poputují do organizace Locika.

Locika
Centrum Locika dává podporu a naději dětem, které zažily násilí
ve svých domovech. Jejím posláním je vytvořit bezpečné a
láskyplné prostředí, kde mohou děti léčit své rány a znovu objevit
radost a důvěru v druhé. Locika nejen že poskytuje odbornou
psychologickou pomoc, ale také pečuje o obnovu zdravých vztahů
v rodině.. Díky pracovníkům Lociky mohou děti, které zažily násilí,
začít psát nové kapitoly svých životů bez strachu a bolesti .

Mnohokrát Vám děkuji, že pomáháte a přeji Vám příjemné léto!

Ida Smékalová

HelpPes
HelpPes je nezisková organizace, která mění životy lidí 
se zdravotním postižením pomocí speciálně vycvičených
asistenčních psů. Tito čtyřnozí pomocníci pomáhají lidem na jejich
cestě k větší soběstačnosti, nezávislosti a sebevědomí, čímž jim
umožňují návrat do aktivního života a společnosti. HelpPes nabízí
komplexní služby od výcviku psů, přes jejich předání až po
celoživotní podporu pro klienty a jejich psí pomocníky. 

V rámci komunitních slavnosti a jarmarků na Praze 9 se od roku
2023 vybralo skvělých 43 507 Kč. Tyto prostředky byly rozděleny
na půl a předány organizacím Haima a HelpPes.

Haima
Haima je nezisková organizace, která se věnuje pomoci dětem 
s hematologickými a onkologickými onemocněními. Poskytuje
podporu jak dětem, tak jejich rodinám během náročné léčby 
i následné rekonvalescence. Organizace zajišťuje rekondiční pobyty,
vybavení nemocnic nadstandardními pomůckami a diagnostickými
přístroji, a nabízí právní a psychologickou pomoc rodinám.



Léto ve školce na Vinohradech

Připravte se na nezapomenutelné prázdniny plné objevování a rozvoje fantazie! Letošní léto 
na Praze 2 se promění v báječnou odysseu napříč rozmanitými světy a časy. Vše zahájíme již 
v polovině června, kdy se společně s neohroženými piráty vydáme na vzrušující plavbu za skrytými
poklady. Odvaha a dobrodružství nás neopustí ani v dalších týdnech, kdy se ponoříme do hlubin
oceánů s Edíkem a prozkoumáme tajemství podmořského světa, inspirované klasickým příběhem
„20 tisíc mil pod mořem“. Naše cesta nepovede jen pod hladinu! Vypravíme se také na africký
kontinent, kde nás čekají divoká zvířata a neprobádaná příroda. Zajímavé bude i dobrodružství 
v džungli, kde na vlastní kůži zažijeme, jaké to je být součástí bujného a nezkrotného prostředí. 
Ke konci léta se proměníme v malé mediky, kteří se naučí, jak náročné a zároveň fascinující může
být povolání lékaře.  A nakonec nás čeká cesta do vesmíru, kde si jako astronauti vyzkoušíme, jaké
to je objevovat neznámé galaxie. 

Piráti
20 tisíc mil pod mořem
Na skok v Africe
Dobrodružství džungle
Malý medik
Astronaut

Edíkovy novinky / Eda´s news 7-8/2024 strana/page 3

TÝDENNÍ TÉMATA

KALENDÁŘ AKCÍ
18.7. Expedice do Rajské zahrady
23.7. Mořský svět Holešovice  
26.7. Canisterapie
31.7. Dopoledne na Folimance
5.8.   Projektivý den Starobylý Egypt
8.8.   Výlet do ZOO 
13.8. Procházka do Riegrových sadů 
22.8. Piknik na Parukářce



Léto ve školce na Libuši

Edíkovy novinky / Eda´s news 7-8/2024 strana/page 4

17.7. Olympiáda na zahradě školky
18.7. Sportovní dopoledne na “beachi” - pohybové 
          hry a hraní v písku v centru Domyno
24.7. Projektový den s vesmírným kufříkem
31.7. Aquarium Holešovice
7.8.   Lanové hřiště
14.8. Dopravní hřiště na zahradě MŠ
16.8. Canisterapie
20.8. Zoo 

Letní hry
Vesmír
Mořský svět
Tvary
Doprava
Cizokrajná zvířata

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA

První červencový týden po prázdninách se ponese v duchu letních her. Vydáme se společně 
do centra Domyno na sportovní dopoledne, plné her a soutěží. Druhý týden se vydáme
prozkoumat vesmír s kouzelným kufříkem i bez něj. Přelomový týden se pak ponese v duchu
mořského světa. Děti ze zelené třídy se vydají prozkoumat mořský život na vlastní oči do akvária 
v Holešovicích. První srpnový týden se budeme učit o všech různých tvarech a budeme sledovat,
kde všude nás tvary obklopují v každodenním životě. Vydáme se i na lanové hřiště. Následující
týden si povíme o všech dopravních prostředcích, které známe a ujasníme si, v jakém prostředí 
se pohybují. Naše školková zahrada se promění ve velké dopravní hřiště plné zábavy. Poslední
srpnový týden se zaměříme na exotická zvířata a také se na ně vyrazíme podívat do ZOO.



Léto ve školce v Hloubětíně 

Edíkovy novinky / Eda´s news 7-8/2024 strana/page 5

Žlutá Třída
18.7. Park Zahrádky
31.7. Výlet ke Kyjskému rybníku
12.8. Canisterapie 
14.8. Vyhlídka Lehovec
21.8. Park Podviní

    

Letní teplé počasí si budeme s Edíkem užívat hlavně venku. Podíváme se zblízka co se děje v trávě 
a na louce a přiblížíme si říši hmyzu. Vydáme se na cestu k rybníku, kde si povíme o životě zvířat, žijících 
v blízkosti sladkovodního světa. Společně budeme objevovat i tajemství lesa a získávat hlubší propojení
s přírodou. V dalším týdnu se ponoříme do podmořské hladiny, objevíme krásy korálových útesů,
setkáme se s pestrými mořskými tvory a prozkoumáme tajemství hlubin, abychom prohlubovali
potřebu péče o moře, oceány, ale také o celou naši planetu. Dále se zaměříme na krásy písečných dun,
budeme sledovat stopy živočichů a vydáme se na cestu do kouzelné oázy uprostřed pouště. Objevíme
osvěžující zelenou zář a studenou vodu, která vytváří útočiště pro život. Připomeneme si tak nezbytnost
správného zacházení a hodnotu pitné vody. Poslední týden odcestujeme do džungle, plné tajemných
zvuků, hustých a bujných stromů a exotických rostlin.

Modrá Třída
23.7. Park Zahrádky
1.8.   Výlet ke Kyjskému rybníku
12.8. Canisterapie 
13.8. Vyhlídka Lehovec
22.8. Park Podviní

Zelená Třída a Oranžová Třída
18.7. Park Zahrádky 
13.8. Canisterapie

Červená Třída
23.7. Park Zahrádky
30.7. Výlet ke Kyjskému rybníku
13.8. Canisterapie 
15.8. Vyhlídka Lehovec
20.8. Park Podviní

V trávníku a na louce
U rybníka
V lese
Pod mořskou hladinou
Na poušti
V džungli

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA


